[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
  (Дума города)

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2008 года                                                                                  № 505

О  внесении изменений и дополнений в решение Думы города
 от 26.11.2004 № 367 «Об утверждении методики расчета
арендной платы»

В  соответствии  с  Федеральным  законом   от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О  развитие малого и среднего предпринимательства  в Российской   Федерации»,  в  целях   рационального   использования муниципального   имущества   и   недопущения нарушений федерального законодательства, Дума города   решила:
           1. Внести  в   приложение №1  к  решению   Думы   города  от 26.11.2004 № 367 «Об утверждении методики расчета арендной платы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить после слов «аптеки (фармации)» все остальные виды деятельности.

1.2. Дополнить  методику  расчета  арендной    платы коэффициентом типа деятельности  Ктд-0,01 по следующим видам деятельности:

- офисы для ведения деятельности организаций по эксплуатации и обслуживанию жилищного фонда;

- офисы для ведения деятельности по расчетам с населением за жилищно-коммунальные услуги;

- здания, сооружения, помещения производственного назначения, используемые при ведении  деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- образовательная деятельность; дополнительное образование;

- досуг для детей (клубы игровых автоматов, компьютерные клубы, клубы для организации дискотек, клубы интернет-кафе);

- общеобразовательная внешкольная работа с группами дошкольного и школьного воспитания;

- ремонтные мастерские (обувные, по ремонту электробытового оборудования, по ремонту технологического оборудования);

- бытовое обслуживание населения (парикмахерские, химчистки, швейные мастерские и т.д.);

- предоставление услуг в области культуры и спорта;

-  жилищное строительство.

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Первый заместитель главы города                                                С.Н. Баскаков